1

ПРОТОКОЛ № 39/12 – Св

заседания Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике»

НП «СРО ИНЖГЕОТЕХ»

г. Москва          09 февраля 2012 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рогожин Евгений Александрович - Президент Партнерства

Члены Совета партнерства:

1. Акбиев Рустам Тоганович - председатель Совета;

2. Баранников Владимир Георгиевич;

3. Горштейн Михаил Борисович;

4. Жубоев Мустафа Султанович;

5. Заалишвили Владислав Борисович;

Всего: 5 членов Совета (всего – 9)

Кворум – 56 % (заседание правомочно)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О переоформлении ранее выданных свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О добровольном выходе организаций из партнерства.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 1

СЛУШАЛИ: Асафьеву У.И. – генерального директора, о переоформлении ранее

выданных свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, членам партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ГЕОТЕХНИКА»;

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геологический

институт Сибирского отделения Российской академии наук;

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геофизическая служба

Сибирского отделения Российской академии наук.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Переоформить ранее выданное свидетельство № 088-2010-0715000753-И-12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

– Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ГЕОТЕХНИКА»,

Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик.

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 6 (шесть) видов.

2

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

1.2. Переоформить ранее выданное свидетельство № 002-2010-0323025475–И–12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

– Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геологический

институт Сибирского отделения Российской академии наук, Республика Бурятия, г.

Улан-Удэ.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.

Всего: 2 (два) вида.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

1.3. Переоформить ранее выданное свидетельство № 043-2010-5408143318-И-12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

-. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геофизическая

служба Сибирского отделения Российской академии наук, г. Новосибирск.

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 4 (четыре) вида.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 2

СЛУШАЛИ: Асафьеву У.И. – генерального директора партнерства, с предложением

об исключении организаций из членов партнерства, на основании поданных заявлений,

согласно пункту 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ следующие

организации:

- ООО «СМУ-МП»;

- СВКНИИ ДВО РАН;

- ОАО «СЕЛЕНГЕО»;

- ООО «Стройснабинвест».

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Исключить из членов партнерства согласно пункту 1 части 1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Управление

«МП»;

- Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт

Дальневосточного отделения РАН;

3

- Открытое акционерное общество «СЕЛЕНГЕО»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройснабинвест»;

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно

Председатель Совета                                                                                               Р.Т. Акбиев